
Živnostenské podnikání (ŽZ – živnostenský zákon) 

 

Co je živnost? §2 

Kdo může provozovat živnost? §5 

Uveďte „Všeobecné podmínky pro provozování živností“ § 6 

Uveďte „Zvláštní podmínky pro provozování živností“ § 7 

Jak rozdělujeme živnosti? § 9 

Kdy vzniká oprávnění provozovat živnost? § 10 

Jak členíme ohlašovací živnosti?  § 19 

Jak se prokazuje odborná způsobilost u řemeslných a vázaných živností? § 21 - § 24 

Čím je charakteristická volná živnost? Co musí podnikatel splnit? § 25 

Jaké jsou podmínky pro provozování koncesovaných živností? Kde je najdeme? § 27 

Jaký rozsah oprávnění má podnikatel, který se rozhodne provozovat živnosti spočívající 

v obchodní činnosti (podnikatel si chce otevřít obchod) ?  §34 

Co je povinna uvést fyzická osoba (český podnikatel) v ohlášení, chce-li provozovat  

ohlašovací živnost? §45 

Co je nutno k ohlášení připojit? § 46 

Jakou dobu má živnostenský úřad na zápis ohlašovatele do živnostenského rejstříku? Co 

podnikateli vydá? § 47 

Jak postupuje podnikatel, který bude žádat o koncesi? § 50 

Jakou dobu má živnostenský úřad na rozhodnutí o koncesi? § 52 

Jak může živnostenské oprávnění zaniknout? § 57 

Co je živnostenský rejstřík? Uveďte, nejdůležitější údaje, které se zapisují do živnostenského 

rejstříku (prvních 7 dle zákona) § 60 

Může podnikatele živnostenský úřad nějak kontrolovat? Pokud ano, na co se zejména 

kontroly zaměří?  § 60a (1) 

 

 


